
 

                                

                 

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                                                         

 

 

- Školski odbor -                 
   

Na osnovu člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene 

novine Kantona Sarajevo, broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovne škole „Srednje“ Ilijaš, broj: 01-III-631/14, Školski odbor na svojoj 16. 

redovnoj sjednici održanoj dana 24.02.2023. godine, donosi: 

 

P O S E B N U  O D L U K U  

o pokretanju postupka javnih nabavki 
 

Član 1. 
Mjenja se Privremeni plan javnih nabavki za 2023. godinu Javne ustanove Osnovna škola „Srednje“ Ilijaš (Odluka o usvajanju broj: 01-1-I-124/23 od 
30.01.2023. godine) i to u dijelu tabele pod nazivom: USLUGE dodaju se nove stavke pod rednim brojem 13. i 14. kako slijedi: 
 

  

Red. 

broj 

Predmet nabavke Šifra JRJN  
 

Ekonomski 
kod 

Procjenje-na               
vrijednost KM 
bez PDV-a 

 

 

Vrsta postupka Okvirni period 
pokretanja 
postupka 

Okvirni period 
trajanja ugovora 

Da li se 
predmet 
dijeli na 
lotove 

Izvor 
finansiranja 

Organ 
nadležan za 
pokretanje 
postupka 

Napomena 

 USLUGE           

13. Prevoz učenika IX 
razreda u Ilijaš 

  128,20 Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. NE Budžet KS Direktorica 

škole 
 

14. Sistematski pregled 
radnika 

  2.307,70 Direktni 

sporazum 
I kvartal 1 godina NE Budžet KS Direktorica 

škole 
 

 UKUPNO: 
USLUGE 

  2.435,90        

                                                                                                     



 

 
Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti na web stranici škole. 

 

 

Obrazloženje 

 

Odlukom broj: 01-1-I-124/23 od 30.01.2023. godine, Školski odbor JU Osnovne “Srednje” Ilijaš je utvrdio Privremeni plan javnih nabavki JU OŠ “Srednje” 

Ilijaš za 2023. godinu. 

U skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22), postupak javne nabavke se može pokrenuti ukoliko je 

nabavka predviđena Planom nabavki ili ako je donesena posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke kojom se mjenja plan javnih nabavki. 

Zbog ukazane potrebe, odlaska učenika IX razreda u Ilijaš na svečanost u povodu obilježavanja Dana nezavisnosti BiH i Dana općine Ilijaš, kao i 

blagovremene rezervacije termina obavljanja sistematskog pregleda radnika, donosi se posebna odluka o pokretanju postupka javnih nabavki. 

 

 

Broj: 01-1-II-246/23                                                                                   Predsjednik Školskog odbora 

Srednje, 24.02.2023. godine                                                                            ________________________      

                                                                                                        Mujo Mališević 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               


